
Комитет по управлению образованием 

администрации Краснокаменского муниципального округа 

Забайкальский край 

 

 
П Р И К А З  

 

г. Краснокаменск 

 
от 21  января  2025 г.                                                                                            №20 

 

«Об апробации комплекта 

 программно – методических материалов 

для дошкольников по Семьеведению 

 в образовательную практику в 2025 году» 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Забайкальского края 

от 28 мая 2024 года  №453 «О разработке и внедрению комплекта программно - 

методических материалов для дошкольников по Семьеведению», в соответствии с 

реализацией дорожной карты мероприятий ГУ ДПО «ИРО Забайкальского края»  и в целях 
приобщения детей дошкольного возраста к традиционным ценностям российского общества 

– крепкая семья, патриотизм, гражданственность, созидательный труд, милосердие,

 коллективизм, взаимопомощь и взаимоуважение, историческая память

 и преемственность поколений, единство народов России на основе национально-

культурных традиций семей коренных жителей и традиционных сообществ Забайкальского 

края, - 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить региональные апробационные площадки организации работы по 

дальнейшему сопровождению поэтапного внедрения комплекта программно – методических 

материалов для дошкольников по Семьеведению в образовательную практику: 

1.1. МАДОУ детский сад №2 «Золотая рыбка» (Климчук Е.В., заведующий). 

1.2. МАДОУ детский сад №13 «Сказка» (Уварова В.М., заведующий). 

2. Внедрить программно - методический комплект по Семьеведению с  03 февраля по 

31 мая 2025 года. 

2.1. Провести апробацию программно - методического комплекта по Семьеведению в 

подготовительных группах для детей дошкольного возраста (Приложение 1). 

2.2. Предоставить  информацию в ГОУ ДПО «ИРО Забайкальского края»  при

 регистрации по ссылке  в срок с 22 января до 1 февраля 2025 года 

(Приложение 2). 

3.Заведующим апробационных площадок: 

3.1.Назначить руководителя по апробации комплекта и создать рабочую группу по 

внедрению программно – методических материалов для дошкольников по Семьеведению в 

образовательную практику в 2025 году. 

 

3.2.Обеспечить выполнение требований к организации и проведению инновационной 

работы (документы, информация на сайте ДОУ, информационные стенды по апробации в 

ДОУ). 

3.3.Обеспечить дальнейшее участие  в проведении семинаров (вебинаров) по 

организации апробации курса «Семьеведение» на протяжении апробационного периода. 

4.Контроль за исполнением приказа возложить на Петрову Ирину Валерьевну, 

главного специалиста комитета по управлению образованием. 

 



Основание: проект приказа  И.В. Петровой, главного специалиста комитета по управлению 

образованием 

 

Председатель комитета 

по управлению образованием администрации 

Краснокаменского муниципального округа 

Забайкальский край                                                                          Протасова Е.А. 

 

Приложение 1 

к приказу комитета по управлению образованием 

от 21  января   2025 г. №20 

 

Информация об участниках апробации программно - методического комплекта по 

Семьеведению в подготовительных группах для детей дошкольного возраста в 2025 году 

 

ДОУ Группа (подготовительная) 

№, название 

ФИО воспитателя (воспитателей) 

МАДОУ 

детский сад 

№13 

«Сказка» 

№3 «Звездочки» 

 

Овчинникова Татьяна Александровна 

 

№4 «Солнышко» 

 

Кудина Нина Михайловна 

МАДОУ 

детский сад 

№2 «Золотая 

рыбка» 

подготовительная группа 

компенсирующей 

направленности (ОНР) №3 

«Букварики» 

Шитикова Юлия Александровна  

 

Саванюк Светлана Анатольевна 

подготовительная группа №7 

«Жемчужинки» 

Лавренко Татьяна Александровна 

 

Калашникова Екатерина Константиновна 

 

 


